HV M I L I A T I sunt quidam re-
ligiosi qui fuerunt condemnati
ab ecclesia per Luciū Papam.
quia noluerunt iurare: & postea
tempore Clementis recepti sunt
ab ecclesia, quia se correxerunt,
& iurant quando expedit. not.
in c. olim causam, de Restit. spo-
lia.

De H ante Y.

HY A C I N T H V S, nomen floris &
geminæ. l. j. C. nulli lic. in fre. e-
quo. lib. xj.

HY D R A V I V S, instrumentum ex-
trahendæ à profundo aquæ ido-
neum: inde hydraulæ, quibus cu-
ra aquæ domus Imperatoris de-
mandabatur, de quibus in l. v. C.
de Exeus. mun. lib. x.

HY D R O M E L I ^{videlicet} à Græ-
cis dicitur, quæ sit apud latinos
aqua mulsa, Hispani vocant
x ador

[adoxa.] constat nāque ex aqua & melle, vnde & nomē accepit. Nam ὑδωρ est aqua, & μέλι mel. Plin.lib.14. fit vinum, inquit, ex aqua & melle tantūm, hoc vocatur Hydromeli. Idem lib.21. Hydromeli quoque ex imbre puro cum melle temperabitur. Vlp. l. 33. ff. in tit.de Trit. vin.ol. le.l. si quis. Neque ceruasia, inquit, concinebitur, neque hydronieli.

HYDROMELI aqua mulsa, quę aqua & melle conticitur. Hanc vocem usurpauit Vlp. in l. si quis. de trit. legat.

HYDROPHYLACES, curatores sunt aquarum.

HYDROPHYLATTI dicuntur, ab ὑδρίᾳ, quod est vas quo aqua fertur, vel ab ὑδωρ, id est aqua, & φυλακή, custodio, quasi custodes aquarum secundū Ioan. And. in cap. si iudex laicus. de Sentent. excommu. lib. vj.

HYMNVS angelicus, est gloria in excelsis. de celebrat. miss. ca. consilium.

HYPERBERICI mensis mentio fit in c. proper. Io. j. xvij. dist intelligiturque October. Alciat. tamen, capit. libr. j. Parer. censet legendum, hyperberetæ, quod teste Suida ita is mensis apud Macedones appelletur, sicut apud eos ultimus mensis anni. Vnde hyperberetæ ab eisdem vocantur serotina, tarda & post collectiones demum fructus accidentia.

HYPERBOLE, latinè excessus, figura nomen, cùm scilicet quippiam dicitur fidem veritatis exceedens, augendi vel minuendi gratia, cuius rei exemplum in §. per traditionem. Institutio. Rerum diuisio. vt ibi obsernauit Accius.

HYPAETHRIA appellantur loca sub

dio exposita, hoc est patēte cœlo. Plerunque tamen accipiuntur pro subdiualibus deambulacionibus, quas apud veteres moris fuit pulcherrimis sterni pauimētis, & hyeme quidem plumbo, vel aliqua alia materia exempti li tegebantur, ne gelu vel niuibas corrumperentur: & state vero expansis velis à solis ardoribus defendebātur. l. malum. §. plumbum, de Verb. sig. & l. quæ situm §. de velis. de fun. instru. licet ibi corrupte legatur apothecis pro hypæthriis.

HYPOCAVSTVM ὑπόκαυσον, ταπεῖνον ρωμαῖον, id est, succendere, Latine interpretari possumus succēsum, vel subustum, locus est in balneis ad calefaciendas cellas caldarias & tepidarias, ut expōnit Bud. interdum accipitur pro cubiculo vndique occluso, in quod aér nō admittitur, sed igne accenso, feroore atque & stu vaporat intus, nec foras diffunditur calor, quod sermone Italico stufa appellatur. Papinius l. Sylua.

Tenorem volunt hypocausta vaporem.

Plinius Cæcilius in Episto. cohæret hypocaustū, & si dies nubil⁹, immisso vapore, solis vicem supplet. Ambrof. lib. 6. hexamer. [De hyeme forsitan quereris, quia nulla tibi hypocausta anhelantibus ignibus anhelantur.] VI. l. 16. Mandat. ff. Quietus hospiti suo medico mandasse diceretur, vt in hottis eius sphæristerium, & hypocausta, & quædam ipsius valetudini apta, sua impensa faceret Idem l. 55. §. 2. ff. de leg. & fideicom. lib. 32. [Lignis legatis quod comburendi causa paratū est, continetur, siue ad balnei calefactionē, siue dietatum hypocaustatum solebat vti.] hinc con-

conclavia & celle in quibus sunt opera fornicata, vbi frigoris vitandi causa ignis accenditur, hypocasta nominantur.

HYP COMVS dicitur ab ~~χωρ~~ quod est sub, & ~~καμηλο~~ villa, Inde hypocomi, qui sunt sub villanis, secundum Placent. & Accurs. Sunt tamen verius stabularij qui equos curant.

HYP CRISAKIVS quandoque ponitur pro syndico, quandoque pro oeconomico, ut notat Spec. in tit. de his qui alien. pos. vel non. §. licet. Apocrisarij leguntur, extrâ, de Elect. cap. significasti, & j. q. 6. conuenientibus,

HYP CRISIS, latinè simulatio, & hypocrita, simulator dicitur.

HYP OMNEMATOGRAPHI dicuntur commentariorum scriptores, habetur hæc vox in l. si quos. C. de decurio. lib. x.

HYPOSTASIS dicitur ab ~~χωρ~~, quod est sub, & ~~στάσις~~, status vel stans, quasi substans. & vtuntur Græci sicut nos, pro persona, quia habet substare omnibus accidentibus, & omnia accidentia ad se recipit, à nullo tamē informatur secundū Hugonē, Glos. ex Clementi. prima, de Sum. trini.

HYPOTHECA: ~~χωθίκη~~ à verbo ~~χωθίζειν~~, quasi dicas supposita, subiecta obligationi, & obstricta: Nam (vt ait Martianus) inter pignus & hypothecam tantum nominis sonus differt. l. 5. in fin. ff. de Pignor. quippè cum alterum Græcum, alterum latinū sit. Iurisconsulti autem docendi causa, & vt suis quæque res vocabulis demonstretur, pignoris appellationem ad res mobiles, hypothecæ vero ad immobiles referunt. l. si rem. 9. §. 2. ff. de Pignor. act. §. Item Seruiana. 7. Instit. de Actio. l. j. ff. de pign. act. l. 4. ff. de Pigno.

vbi traditur hypothecam dici propriè eius rei, quæ nuda conventione obligatur. Pignus porro & hypotheca hoc differunt, quod illud & pro rebus obligatis, & pro ipso obligationis contractu sæpè usurpatur: hæc vero tantum pro rebus suppositis. Cicero libr. 33. Epistol. [Præterea Philotes Alabandensis ~~χωθίκης~~ Cluuius dedit: hæc cōmissæ sunt.]

HYPOTHECARE est obligare, pignorare, vel supponere, ut patet per Rubr. ff. de Reb. eo. qui sub tut. & cur. dum subditur, sine decreto pignori non supponendis.

HYPOTHECRIA actio eadem quæ quasi Seruiana, dicitur quæ cuius creditoris sui pignoris persequēdi causa cōceditur. l. 3. ff. ad exhibendū. dict. §. 7. de Actionib.

HYPOTHECRIA formula, formula eius pacti, quo de pignore nuda conventione obligando agebatur. l. 3. l. 4. l. 11. & alibi sæpe. ff. de Pignor.

HYPOTHECARIUS creditor, qui sub hypotheca pecuniam credidit, l. j. §. sciendum. ff. de Separ. l. j. C. de his qui in prior. Hotoman.

HYSGINVS color dicitur ab hysge herba. l. quæ situm. §. illad. de leg. iij.

HYSEROLOGIA, vel hysterō proteron, figura est, cùm id, quod primum esē debet, secundo ponitur loco, ut cùm Iurisconsultus prius determinat secundam quæstionem, quām primā, prout fecit in lege iij. §. Labeo. de Incen. rui. naufra.

De I ante A.

INACENS hereditas dicitur antequā tradita sit. l. j. ff. de Successor. edict. x 2 . . . l. den

I. denique. 13. §. quæ situm. ff. quod vi aut clām. l. s. ff. Ut in posses. leg. l. i. ff. de Bon. poss. furt.

I A C E N S dicitur ea res cuius dominus ignoratur. Vlp. l. 43. §. 43. ff. de furt. [Qui alienum quid iacentis lucri faciendi causa sustulit, furti obstringitur.]

I A C I N T H V S, lapis est pretiosior aliis. C. nulli lic. in frē. l. vnica. lib. xj.

I A C T V S, require infra [lex Rhodia de iactu.]

I A C T V R A est damnum vel periculum quod quis patitur quando imminente tempestate proiciuntur bona in mare ad exonerādum naues: & ita capitur proprie, sed largè potest capi, pro quo cunq; damno alicui per violentiam illato vnde cunque proueniat. Vel dicitur lāsio facta cum lapide vel ligno. Require etiam infra [lex Rhod.]

I A C T V R A & [damnum] differunt, quia iacturam scienter & vltro patimur, vt patet in iactura quæ fit per tempestatem maris, vt in titul. ad l. Rhodiā de iac. damnum vero insolito & nobis inscientibus fit. ca. in primis. ij. q. j. & l. j. ff. ad l. Aquil. & not. per Archid. in c. quia sape. de elec. in vj.

I A M; hæc dictio denotat perfectionem actus & continuacionem. Bart. in l. Celsus. nu. 26. ff. de vsuca. & in l. j. ff. de aqua quotid. & xsti. & text. in constitut. j. C. versic. omne iam consti. & ibi Bald.